АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)
сельского поселения «Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Гремчево

от 25 декабря 2020 года                                                                         № 55

О внесении изменений в постановление
администрации ( исполнительно- распорядительный орган)
 сельского   поселения   « Село Гремячево
 от29 января 2020г. №04  «Об утверждении
 муниципальной программы «Комплексного
развития    систем         транспортной
инфраструктуры сельского поселения
« Село Гремячево» на 2020 -2025 годы»»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Соглашения №1 от 01.01.2019г. «О передаче  органами местного самоуправления муниципального района «Перемышльский район» органам местного самоуправления сельских поселений входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» осуществления части своих полномочий, Уставом сельского поселения «Село  Гремячево»,  постановлением администрации сельского поселения « Село Гремячево»от 06.11.2019 №43 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село  Гремячево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести  изменения в постановление администрации ( исполнительно- распорядительный орган) сельского   поселения   « Село Гремячево
 от 29 января 2020г. №04  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексного развития    систем         транспортной инфраструктуры сельского поселения« Село Гремячево» на 2020 -2025 годы»»:
   1.1. Изложить Паспорт программы, разделы :4.5,6 в новой  редакции
( прилагается).
 2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его
 обнародования и размещения на сайте МР « Перемышльский район» в разделе сельские поселения-СП « Село Гремячево».

Глава администрации
сельского поселения                                                              Т.А. Левицкая

[bookmark: P38]Приложение
 к постановлению администрации
 от  25.12.2020 г. №55

[bookmark: Par38]ПАСПОРТ
муниципальной программы "Комплексного развития систем транспортной   инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Село  Гремячево»  на период с 2020 по 2025 годов

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения « Село Гремячево»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения « Село Гремячево»

	Цель муниципальной программы
	- безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
- доступность объектов транспортной инфраструктуры  для населения;
-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры;
-обеспечение более комфортных условий проживания населения
-строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задачи муниципальной программы
	- Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, приобретение материалов;
- ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии, в соответствии с утвержденным перечнем;
- разработка проектно-сметной документации;
- безопасность дорожного движения (установка знаков, паспорта на дороги, установка знаков безопасности,)

	Индикаторы муниципальной программы
	Целевыми индикаторами Программы являются:
- доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;
- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства и реконструкции;

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	   Предусматривает достижение планируемых результатов
2020 – 2025 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (тыс. руб.)

Источники финансирования:
- средства местного бюджета.
Бюджетные ассигнования будут уточнены при формировании проектов бюджета поселения с учетом изменения ассигнований из регионального бюджета

2020-2025г.г.-954,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	За период реализации муниципальной долгосрочной программы  планируется снизить долю автомобильных дорог местного значения, не соответствующих нормативным требованиям.
Планируется провести работы по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог.
Обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры.

.

Раздел 4
«Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы"

СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(ПОКАЗАТЕЛЯХ ПОДПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯ

 "КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ ТРАНСПОРТНОЙ   ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ « СЕЛО ГРЕМЯЧЕВО»
Таблица 2
	N п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	Год, предшествующий году разработки муниципальной программы
	Год разработки муниципальной программы
2019
	Годы реализации муниципальной программы

	11-й год
	22-й год
	33-й год
	44-й год
	55-й год
	66-й год

	Наименование муниципальной программы

	КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ ТРАНСПОРТНОЙ   ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «  СЕЛО Г РЕМЯЧЕВО

	1
	доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	Ккм
	12,5

	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства и реконструкции

км
	0
	0,6
	0,3
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

<*> При включении новых индикаторов (показателей) над их значениями за год, в котором они включаются, ставится сноска "<*>".

РАЗДЕЛ 5
"ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ ТРАНСПОРТНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ  « Село Гремячево»
Таблица 3

№
п/п

Наименование мероприятия

Сроки реализации

Участник программы

Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год

	1
	Исполнение полномочий района по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	2020-2025
	Муниципальный район
и СП « Село Гремячево»
	Бюджет МР  «Перемышльский район»

954,0
	159,0

159,0

159,0

159,0

159,0

159,0

РАЗДЕЛ 6

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения
« Село Гремячево» на 2020 – 2025 годы

Таблица 4
	№ п/п
	Наименование программы
	Протяжен-ность, м.
	Срок реализа-ции,год.
	Предполагаемый источник финансирования, тыс.руб.

	МБ
	ОБ

	1.
	 Грейдирование дороги в с.Гремячево, д. Зимницы, д. Раздол
	7500,0
	2020-2025

	-

	1.
	 Окашивания обочин дорог м.з.
	4000,0
	2020-2025

	-

	1.
	   Расчистка снега и посыпка песчаной смесью
	11000,0
	2020-2025

	-

	1.

	-